

Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO



EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024 - PTES UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004- ALTERAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração ao edital no que se refere aos documentos obrigatórios para a análise da inscrição do candidato.

 Altera-se o item 4. DO MODO DE REALIZAÇÃO DA INSCRIÇÃO E DA POSTAGEM DE DOCUMENTOS PARA PONTUAÇÃO, subitem 4.2.2. conforme segue:

Onde se lê:

2º) Certificado de conclusão e histórico escolar de Nível Médio (frente e verso), devidamente registrados, e fornecidos por instituição reconhecida pelo MEC ou pelas Secretarias Estaduais de Educação, conforme requisito de formação exigido.

Leia-se:

2º) Certificado de conclusão e histórico escolar de Nível Médio (frente e verso), devidamente registrados, e fornecidos por instituição reconhecida pelo MEC ou pelas Secretarias Estaduais de Educação, conforme requisito de formação exigido.

Diploma de Graduação (frente e verso), devidamente registrados, expedidos por instituição reconhecida pelo MEC ou pelo Conselho Estadual de Educação – CEE. Poderá ser anexado o histórico escolar assinado pelo responsável da Instituição – IES, em que conste a data da colação de grau, caso o diploma ainda não tiver sido expedido

2. Mantem-se as demais disposições do edital.

Cáceres-MT, 11 de Outubro de 2024.

Prof^a. Nilce Maria da Silva

Pró Reitora de Ensino de Graduação Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado Portaria nº 1938/2024

PRÓ REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT www.unemat.br





